
На основу члана  32. став 1. тачка 12. и 45. став 1. и 9. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 42. став 1. тачка 16, члана 69. и 143. Статута 

општине Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 39. 

став 3, члана 41. став 2. и 149. Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени 

лист општине Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21),  Скупштина општине Сокобања, на 

седници одржаној дана 27.01.2024. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

I 

За чланове Општинског већа општине Сокобања, бирају се: 

1. Миодраг Николић - председник општине Сокобања, председник 

2. Владимир Миловановић -заменик председника општине Сокобања, заменик 

председника 

3. Бојан Стојичић, члан Општинског већа општине Сокобања задужен за управу, 

прописе, имовину и спорт, обавља функцију члана већа на сталном раду; 

4. Топлица Јанковић, члан Општинског већа општине Сокобања задужен за 

контролу и координацију рада јавних предузећа, локални економски развој, 

урбанизам и привреду, обавља функцију члана већа на сталном раду ; 

5. Јелена Васиљевић Милосављевић, члан Општинског већа општине Сокобања 

задужена за здравство, просвету, социјалну политику и верске заједнице, 

обавља функцију члана већа на сталном раду; 

6. Ана Милановић, члан Општинског већа општине Сокобања задужена за 

културу, туризам, омладину и информисање, обавља функцију члана већа на 

сталном раду; 

7. Александар Ђокић, члан Општинског већа општине Сокобања задужен за 

пољопривреду, развој села и функционисање месних заједница, неће обављати 

функцију члана већа на сталном раду; 

II 

Мандат члановима Општинског већа траје четири године. 

III 

Лица из члана I тачке 3-6. овог члана остварују права из радног односа на начин и 

под условима утврђеним прописима за изабрана лица у органима локалне самоуправе 

почев од 27.01.2024. године. 

20

Страна 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3 27.01.2024. године



IV 

Коефицијент за обрачун зараде чланoвима Општинског већа општине Сокобања на 

сталном раду у општини одређује Комисија за кадровска, административна и мандатно 

имунитетска питања посебним решењем. 

V 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у „Службеном листу 

општине Сокобања“. 

Образложење 

Правни основ за избор чланова Oпштинског већа општине Сокобања  садржан је у 

одредбама члана  32. став 1. тачка 12. и 45. став 1. и 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник  РС“ број: 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 

и 111/2021 – др. закон), члана 42. став 1. тачка 16, члана 69. и 143. Статута општине 

Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23) и члана 39. став 3, члана 

41. став 2. и 149. Пословника Скупштине општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, број 11/19, 58/20 и 25/21). 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона о локалној самоуправи прописано је да 

скупштина општине у складу са Законом бира и разрешава председника општине и на 

предлог председника општине бира заменика председника Општине и чланове 

општинског већа, што је предвиђено и чланом 42. став 1. тачка 16. Статута општине 

Сокобања, а чланом 69. Статута општине Сокобања ставом 1. предвиђено је да Општинско 

веће чине Председник општине, заменик Председника општине, као и пет чланова 

Општинског већа, ставом 2. да је Председник општине председник Општинског већа, 

ставом 3. да је заменик Председника општине члан Општинског већа по функцији, ставом 

4.  да чланове Општинског већа бира Скупштина општине, на период од четири године, 

тајним гласањем, већином од укупног броја одборника, ставом 5. да кандидате за чланове 

Општинског већа предлаже кандидат за Председника општине, а ставом 6. да када 

одлучује о избору председника општине, Скупштина општине истовремено и обједињено 

одлучује о избору заменика Председника општине и чланова Општинског већа. Чланом 

45. став 9. Закона о локалној самоуправи, предвиђено је да чланови општинског већа могу 

бити на сталном раду у општини. 

Наведене одредбе Закона о локалној самоуправи и Статута општине Сокобања 

садржане су и у члану 39. став 3 и члану 41. став 2. Пословника Скупштине општине 

Сокобања. 

На основу предлога кандидата за председника општине Сокобања, а у 

складу са напред наведеним одредбама Закона о локалној самоуправи и подзаконских 

аката, по поступку прописаним Пословником Скупштине општине Сокобања, већином 

гласова од укупног броја одборника Скупштине општине Сокобања, извршен је избор 

чланова Општинског већа, што је наведено у диспозитиву овог решења. 

Страна 23                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године



Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути спор пред 

Управним судом у Београду, Одељење у Нишу, у року од 30 дана од дана достављања 

овог решења. 

I БРОЈ: 02-16/24 

У Сокобањи, 27.01.2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Данијела Васиљевић 

Страна 24                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 3                                            27.01.2024. године


	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2024\SL\Broj 3 27 01 2024\SL\5_Resenje o izboruclanova Opstinskog veca (6).doc

